关于集中收看教育部教育质量评估中心

2023 年本科教育教学审核评估培训会的通知

校内各单位：

根据教育部《关于做好“十四五”期间普通高等学校本科教育教

学审核评估工作的通知》安排，教育部教育质量评估中心拟定于 2023

年5月10日开展2023年本科教育教学审核评估参评高校网络视频培

训会，我校为 2023 年参评高校，将组织部分人员集中观看学习。现

将相关安排通知如下：

一、培训会时间：2023 年 5月 10 日（周三）9:00-17:40；

二、参会人员：评建专班各专项工作组牵头单位主要负责人；

二级学院教学副院长；

校督导组组长、副组长；

三、集中观看地点：阳光校区四号楼 205 室

四、请参会人员在 8：45 分之前进入会场。

教学评估中心

2023 年 5 月 8日

附：普通高等学校本科教育教学审核评估参评高校培训议程

上午场

时间 培训内容 主持人

9:00-9:15
“十四五”期间本科教育教学审核评估工作部署和要求

主讲人：教育部教育督导局领导 李智

(评估中心

副主任)
9:15-9:45

高质量做好本科教育教学审核评估组 织实施工作

主讲人：教育部评估中心主任 范唯

9:45-10:45
《方案》释义

主讲人：大连理工大学原副校长 李志义
盛敏(评估

中心高校

评估处处

长)10:45-11:45
高校评建改工作要点

主讲人：大连理工大学原副校长 朱泓

下午第二类审核评估参评高校分会场

时间 培训内容 主持人

14:30-15:50

第二类评估指标与模块设计的内涵用意与选择使用及高

校评估实践

主讲人：安徽大学党委书记 蔡敬民

郑觅(评

估中心

高校评

估处副

处长)

15:50-16:30
如何用好“1+3+3”报告，支撑审核评估工作

主讲人：汕头大学副校长 陈敏

16:30-17:10
第二类高校自评报告撰写指导

主讲人：常熟理工学院原副校长 钱素平

17:10-17:40
参评学校材料准备及审核评估管理系统操作指南

主讲人：评估中心高校评估处 许凯